sigillo meo.

598. Danzig an den Vogt von Bornholm: erklärt das zur Prüfung eingesandte 

Geld für kursfähig. — 1377 Okt. 5.

Aus StA Danzig; Stadtbuch 1 S. 25. Litera missa advocato in Bornholm. Ilö h l- 
bau m.

Honorabili ac robusto viro, domino Johanni Uufb advocato in Hannerhusen 

terre Bornholm, consules civitatis Danzk omnimodam complacenciam cum prompti- 

tudine famulatus. Domine et amice karissime. In nostra constituti presencia 

discreti et fidedingni viri, nostre civitatis plures concives, erectis digitis prestitis

a) W U  D. b) W f I).

Summe, mit dem Versprechen, bei etwaigem Erwerb eines Sechstel des Malmöer Zolles ihnen 

auch dieses xu überlassen; Liib. U. B. 4 n.331, Reg. Dan. 111 n.2974. Die betreffende Ver- 

pfändungsurkunde K. Olafs und Königin Margarethas von 1376 Nov. 1 s. Liib. U. B. 4 

n.320, Reg. Dan. 1 n. 2703. ‘) Ueber Freigebung einiger in Kingston arrcstierter Schiffe 

aus Kämpen und Preussen s. Hanseakten n. 200. Ein direkter Zusammenhang zwischen 

dem obigen Erlass und dem Verhältnis der Hansestädte xu England ist nicht anxunchmen.

1377 Aug. 17 hatte der König die Ausfahrt von Schiffen jeder Art mit Ausnahme kleiner 

Fischerboote untersagt, Rymer (Rec.-Comm.) 4,16. Die Veranlassung dazu war zweifellos der 

Ablauf des Waffenstillstandes mit Frankreich und Castilien am 1. Apr. und der mangelhafte 

Küstenschutz. Nach Contin. Adam. Murimuth. S. 229 erlitt England, besonders die Ostkiiste, 

von Johannis bis Michaelis 1377 durch die Feinde mehr Schaden als in den letzten 40 Jahren.
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eorum juramentis sunt testati, quomodo Johannes W[u]lf et Nicolaus Schonelinde 

pecuniam istam, quam nobis vestra cum littera ad examinandum direxistis, ab 

uno mercatorum rite et racionabiliter sine omni fraude et dolo sunt mercati. 

Insuper, sicuti nobis scripsistis, utrum unus istorum denariorum duobus vinkonen- 

sibus in valore equivalere potent, ad quod vestre honestati et robustitati respon- 

demus, quod in nostra civitate non sit aliqua monetarum certitudinaliter ad solven- 

dum statuta preterquam moneta dominorum nostrorum; et plures monete ad nos ad 

vendendum veniunt, quivis, quantum remissius poterit, sibi monetas, uti et alias 

res valeat, comparabit. Quam ob rem vestram honestatem et famosam robustitatem 

nitimur deprecari, quatinus dictos Johannem W[u]lf et Nicolaum Schonelinde super 

premissis causa nostri serviminis non curetis inpediendo infestare; quod grata 

viciscitudine circa vos et vestros curabimus, ubi hoc tempus postulaverit, cura-